
Vargem Alta, segunda-feira, 28 de julho de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2644 Página 2 de 52 

NOMEIA O SR. LUCIANO MÁRCIO PROCÓPIO NO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ESPORTES 

PROFISSIONAL, AMADOR E INFRAESTRUTURA ESPORTIVA - CC-

IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. LUCIANO MÁRCIO PROCÓPIO para o 

exercício do Cargo Comissionado Chefe de Departamento de esportes 

profissional, amador e infraestrutura esportiva - CC-IV, da Secretaria 

Municipal de Esportes e Juventude. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 28 de julho de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5816, DE 28 DE JULHO DE 2025. 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DE VARGEM ALTA – COMEVA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 

o artigo 4°, da Lei Municipal n° 284, de 23 de outubro de 1997; 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados os Membros do Conselho Municipal de 

Educação de Vargem Alta – COMEVA, como disposto a seguir: 

● Representantes da Equipe Pedagógica da Secretaria 

Municipal de Educação 

Luiz Alberto Valdo – Titular 

Gleiciane de Oliveira Mattos - Suplente 

● Representantes do Poder Executivo Municipal 

 Eugênio José Agrizzi – Titular 

Alessandra Olga Borges Fassarella- Suplente 

● Representantes do Magistério Público de Vargem Alta 

Flávio Ferreira Barbosa – Titular 

Raquel da Conceição André – Titular 

Alessandro Carrozzino Werneck– Suplente 

Anacristina Baroni Dutra - Suplente 

● Representantes dos Conselhos de Escolas 

Elenilda Marcelino Goulart as Silva – Titular 

Ana Ester dos Santos – Titular 

Cirlene Candido da Silva Mozer– Suplente 

Alcidea Scaramussa – Suplente 

● Representantes dos Pais de Alunos 

Rosiane Cezatte Barlez– Titular 

Jurandieli Debona Dias Miniguite – Titular 

Susllen Samira Juriatto– Suplente 

Juliana Rissi de Mattos - Suplente  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 28 de julho de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

CREDENCIAMENTO 

Nº 002/2024 

C O N V O C A Ç Ã O  

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o 

candidato abaixo relacionados, classificados no Credenciamento 

02/2024, objetivando sua contratação.  O candidato deverá entrar em 

contato pelo telefone (28) 99942-6643 ou pelo e-mail: 

contratovargemalta@gmail.com, no período de até dois (02) dias 

úteis após a data de convocação. 

MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR 

CINTIA DONARDELLI ROSA 

A não contatação no prazo acima será caracterizado como desistência 

do candidato, oportunidade em que será convocado o candidato 

subsequente. 

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE  MONITORES DO TRANSPORTE 

ESCOLAR, POR MEIO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO 

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br. 

Demais informações pelos telefones (28)3528-1900/ 99942-6643 ou 

pelo e-mail: contratovargemalta@gmail.com 

ID:  2024.071E0700001.17.0003 

Vargem Alta – ES, 28/07/2025. 

Elieser Rabello  

Prefeito   

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000158/2025 

ID: 2025.071E0700001.09.0029 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: VITOR PANNETO DIAS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE ACESSO DE 

PÚBLICO, APOIO OPERACIONAL NA ORGANIZAÇÃO DE FLUXO DE 

PESSOAS E APOIO A IDOSOS E GESTANTES “PARA EVENTOS” 

VALOR: 215.875,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 28 de julho de 2026 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00414-150000009999 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(100100.1339200232.069.33903900000.150000009999) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA 

             Vargem Alta, 28 de julho de 2025 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 


